
Stadt Engen

Bauamt - Sachgebiet 60.2

Engen, 23.02.2023

Eintrittspreise des "Erlebnisbad Engen"
Preise ab Saison 2018 gemäß Beschluss des Gemeinderates vom 30.01.2018

Vorschlag für Preiserhöhung für Saison 2023

Tarifgruppen

bisheriger  

Preis

seit 2018

Vorschlag 

neuer Preis

2023

Erhöhung in %

verkaufte 

Karten

 2022

Erhöhung 
Betrag

Einzelkarte 

(2 Punkte)
2,30 € 2,50 €

9% 8172 0,20 € 1.634,40 €

bei 10 er Karte 2,00 € 2,20 € 10%

bei 20 er Karte 1,90 € 2,10 € 11%

bei 50 er Karte 1,80 € 2,00 € 11%

bei 100 er Karte 1,40 € 1,60 € 14%

Saisonkarte 47,00 € 50,00 € 6% 41 3,00 € 123,00 €

Einzelkarte

(4 Punkte)
4,50 € 5,00 €

11% 10352 0,50 € 5.176,00 €

bei 10 er Karte 4,00 € 4,40 € 10%

bei 20 er Karte 3,80 € 4,20 € 11%

bei 50 er Karte 3,60 € 4,00 € 11%

bei 100 er Karte 2,80 € 3,20 € 14%

Saisonkarte 80,00 € 90,00 € 13% 51 10,00 € 510,00 €

Einzelkarte

(2 Punkte)
2,80 € 3,20 €

14%

10 er Karte 2,00 € 2,20 € 10%

20 er Karte 1,90 € 2,10 € 11%

50 er Karte 1,80 € 2,00 € 11%

100 er Karte 1,40 € 1,60 € 14%

Einzelkarte

(2 Punkte)
2,80 € 3,20 €

14% 2148 0,40 € 859,20 €

bei 10 er Karte 2,00 € 2,20 € 10%

bei 20 er Karte 1,90 € 2,10 € 11%

bei 50 er Karte 1,80 € 2,00 € 11%

bei 100 er Karte 1,40 € 1,60 € 14%

Familien Saisonkarte 130,00 € 150,00 € 15% 101 20,00 € 2.020,00 €

Einzelkarte 9,00 € 10,00 € 11% 3753 1,00 € 3.753,00 €

Alleinstehende 

mit Kindern
Saisonkarte 75,00 € 85,00 €

13% 28 10,00 € 280,00 €

Einzelkarte

(2 Punkte)
2,30 € 2,50 €

9%

bei 10 er Karte 2,00 € 2,20 € 10%

bei 20 er Karte 1,90 € 2,10 € 11%

bei 50 er Karte 1,80 € 2,00 € 11%

bei 100 er Karte 1,40 € 1,60 € 14%

 10 er Karte 10,00 € 11,00 € 10% 190 1,00 € 190,00 €

(Wert je Punkt) 1,00 € 1,10 € 10%

 20 er Karte 19,00 € 21,00 € 11% 372 2,00 € 744,00 €

(Wert je Punkt) 0,95 € 1,05 € 11%

 50 er Karte 45,00 € 50,00 € 11% 107 5,00 € 535,00 €

(Wert je Punkt) 0,90 € 1,00 € 11%

100 er Karte 70,00 € 80,00 € 14% 225 10,00 € 2.250,00 €

(Wert je Punkt) 0,70 € 0,80 € 14% 18.074,60 €

Sonstige 

Ausnahmen: 

z.B. 

Behinderung

Punktekarten

Kinder / 

Jugendliche

(6-15 Jahre)

Erwachsene

(ab 16 Jahre)

Morgentarif  

(8.30 – 10.30 

Uhr)

Feierabend-

tarif ab 16 Uhr


